[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ

КАЛАЧЁВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

         ПОСТАНОВЛЕНИЕ

От 01.02.2018  г.         № 66
О внесении изменений в постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 03.02.2017 г. № 51
 «О стоимости  и качественных характеристиках услуг, предоставляемых на территории Калачевского муниципального  района Волгоградской области согласно гарантированному перечню  услуг по погребению»

В соответствии со статьями 9 и 10 Федерального закона Российской Федерации от 12.01.1996 N 8-ФЗ "О погребении и похоронном деле",  статьями 1-11 Федерального закона № 444-ФЗ от  «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в части изменения порядка индексации выплат, пособий и компенсаций, установленных законодательством Российской Федерации, и приостановления действий ч.2 ст.6 Федерального закона «О дополнительных мерах государственной поддержки семей, имеющих детей»,   руководствуясь Уставом Калачевского муниципального района, администрация Калачевского муниципального района
                   постановляет:
1. Внести следующие изменения в постановление администрации Калачевского муниципального района Волгоградской области от 03.02.2017 г. № 51 «О стоимости  и качественных характеристиках услуг, предоставляемых на территории Калачевского муниципального  района Волгоградской области согласно гарантированному перечню  услуг по погребению» (далее – Постановление):

1.1. В приложении 3  «Стоимость услуг, предоставляемых на территории Калачевского муниципального района Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших  супругу, близким родственникам, иным родственникам, законному представителю или иному лицу, взявшему на себя обязанность осуществить погребение», утвержденного п.3 Постановления, в столбце «Стоимость (руб)» в  пункте 4  цифры «2309-28» читать «2448-34», в подпункте 4.1 цифры «1509-28» читать «1648-34»,   в итоговой строке цифры «5562-25» читать «5701-31»;
1.2. В приложении 4 «Стоимость услуг, предоставляемых на территории Калачевского муниципального района  Волгоградской области согласно гарантированному перечню услуг по погребению умерших (погибших) при отсутствии супруга, близких родственников, иных родственников либо законного представителя или  невозможности осуществить ими погребение, а также  при отсутствии иных лиц, взявших на себя обязанность осуществить погребение, погребение умершего на дому, на улице или в ином месте после установления органами внутренних дел его личности», утвержденного п.4 Постановления, в столбе «Стоимость (руб)» в пункте 5 цифры «2309-28» читать «2448-34», в подпункте 5.1 цифры «1509-28» читать «1648-34»,   в итоговой строке цифры «5562-25» читать «5701-31».

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и распространяет свое действие на отношения, возникшие с 01.02.2018  года.
И.о.Главы администрации

Калачёвского  муниципального района

            П.Н.Харитоненко